
 

 
 

 
Comité de Representantes 

 
 
 

 
ALADI/CR/Resolución 449 
7 de diciembre de 2018 
 
 
 

  
 
 
 

RESOLUCIÓN 449 
 

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS PRESUPUESTALES 
 

GASTOS DE PARTICIPACIÓN DE FUNCIONARIOS GUBERNAMENTALES EN 
REUNIONES 

 
 

VISTO  El Tratado de Montevideo 1980, artículo 38 inciso m) y el artículo 25 del 
Anexo I de la Resolución 443 del Comité de Representantes. 

 
CONSIDERANDO  La necesidad de reforzar la partida presupuestal relativa a 

la participación de funcionarios gubernamentales en las reuniones previstas en el 
Programa de Actividades de la Asociación para el año 2018, 
 

 
RESUELVE: 

 
 

Autorizar la utilización del Fondo de Capital de Trabajo por la suma de US$ 
22.000 para reforzar el subrubro 2.7 – Participación de Funcionarios Gubernamentales 
en Reuniones, para llevar a cabo la Primera Reunión de Funcionarios Responsables 
de la Adecuación de las Nomenclaturas en las que están expresadas las Preferencias 
Arancelarias y Requisitos Específicos de Origen en los Acuerdos de la ALADI.  

 
__________ 

 
 


